
 
 

 
           Carrera 28A No. 39A - 30 • Teléfonos: (57-1) 805 0339 - 805 0341 
               E-mail:fedeatletismo@fecodatle.org • www. fecodatle.org  
                                                     Bogotá - Colombia 
 

 
 RESOLUCIÓN N. 027 

Agosto 29 de 2025 
 

“Por medio de la cual se designa la Selección para participación en el Campeonato Mundial 
de Montaña y Trail Canfranc, España- 2025” 

 
El Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Atletismo, en ejercicio de sus facultades 

Legales y Estatutarias, y, 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
1.- Que mediante Resolución N 116 de Diciembre 17 de 2024 se reglamentó el Calendario Único de 
competencias para el año 2025. 
 
2.- Que esta Federación viene haciendo seguimiento a los atletas conjuntamente con los miembros 
de la Comisión Técnica Nacional y que la designación se realizó bajo todos los criterios técnicos.  
 
3.- Que el Campeonato Mundial de Montaña y Trail se realizará del 25 al 28 de septiembre de 2025 
en la ciudad de Canfranc, España  
 
4.- Que en reunión de Comité Ejecutivo se designó la participación de la selección  
 

R E S U E L V E 
 

Artículo Primero    Designar la selección para participación en el Campeonato Mundial de Montaña y 
Trail Canfranc, España- 2025 

 
N° Nombres  N° Documento Liga Prueba Funcion 

1 Henny Yajaira Rubio Granados 1092645184 
Norte De 

Santander 
Trail Largo  Atleta 

2 Diego Armando Vera Gonzalez 1090394106 
Norte De 

Santander 
Trail Corto Atleta 

3 Nicolas Alejandro Herrera Rojas 1013637291 Cundinamarca 
Clásica Subida 
Y Bajada - Km 

Vertical 
Atleta 

4 Edson Jair Mejía Casallas 1072896353 Cundinamarca Trail Corto Atleta 

5 Yeni Paola Morales Pulido 1072706770 Cundinamarca 
Clásica Subida 
Y Bajada - Km 

Vertical 
Atleta 

6 Sofia Milena Alfonso Alfonso 1000729120 Cundinamarca Trail Corto  Atleta 



 
 

 
           Carrera 28A No. 39A - 30 • Teléfonos: (57-1) 805 0339 - 805 0341 
               E-mail:fedeatletismo@fecodatle.org • www. fecodatle.org  
                                                     Bogotá - Colombia 
 

7 Jonathan Camilo Castillo Sáenz 1057489479 Boyaca 
Clásica Subida 
Y Bajada - Km 

Vertical 
Atleta 

8 
Ginary Fernanda Camargo 

Triana 
1052403012 Boyaca 

Clásica Subida 
Y Bajada - Km 

Vertical 
Atleta 

9 
Gustavo Adolfo Buitrago 

Arévalo 
1014276909 Bogotá Trail Corto Atleta 

10 Ana María Pineda Rubiano 1019092805 Bogotá Trail Corto  Atleta 

11 Esteban Izquierdo Lopez 1060586445 Caldas 
Clásica Subida 
Y Bajada - Km 

Vertical 
Atleta 

12 Cristian Sebastian Rincón Ortiz 1070023482 Cundinamarca 
Clásica Subida 
Y Bajada - Km 

Vertical 
Atleta 

13 Said Hernán Lopez Lozano 7168282 Boyaca Trail Largo  Atleta 

14 Jairo Wilson Silva Correa 1070971061 Cundinamarca 
Clásica Subida 

Y Bajada 
Atleta 

15 Elkin Yesid Quintana Sabogal 79764156 Cundinamarca 
Trail Largo-Trail 

Corto 
Atleta 

16 
Luis Alejandro Camargo 

Martínez 
6766543 Federacion N/A Delegado 

17 
Miguel Alejandro Flórez 

Castellanos 
1090439049 

Norte De 
Santander 

N/A Entrenador  

 
 
Artículo Segundo La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Bogotá a los veintinueve (29) días del mes de agosto de dos mil veinte cinco. (2025) 
       
 
                                                                                                                     
   
  
FELIX ENRIQUE MARRUGO TORRES                          ORLANDO RAFAEL IBARRA ECHEVERRIA 
Presidente                                Secretario General  
 


